
ДЕРЖАВНИЙ К0М1ТЕТ 
У СПРАВАХ М1ЖНАЦЮНАЛБНИХ 

В1ДНОСИН РЕСПУБЛ1КИ КРИМ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО 
ДЕЛАМ МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫХ 

ОТНОШЕНИЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 
МИЛЛЕТЛЕРАРА МУНАСЕБЕТЛЕРИ 

ДЕВЛЕТ КОМИТЕТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
«МЕДИАЦЕНТР ИМ. ИСМАИЛА ГАСПРИНСКОГО»

ДЕРЖАВНИЙ АВТОНОМНИЙ ЗАКЛАД РЕСПУБЛ1КИ КРИМ «МЕД1АЦЕНТРIM. 1СМА1ЛА ГАСПРИНСЬКОГО

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ ДЕВЛЕТ МУХТАР МУЭССИСЕСИ 
«ИСМАИЛ ГАСПРИНСКИЙ АДЫНА МЕДИАМЕРКЕЗ»

ул. Трубаченко, 23а, г. Симферополь, Республика Крым, 295048, тел. 8(918) 024-46-24, e-mail: mediacenter2015@mail.ru 
ИНН: 9102192812, КПП 910201001, ОГРН 1159102113455

ПРИКАЗ

г. Симферополь

Об утверждении нормативных 
документов по урегулированию 
конфликта интересов в 
организации и соблюдению 
ограничений и обязанностей, 
установленных в целях 
противодействия коррупции

Во исполнение Федерального Закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Закона Республики Крым от 22.07.2014 №Зб-ЗРК «О противодействии 
коррупции Республики Крым», Указа Главы Республики Крым от 17 августа 2020 года 
№ 266-у, приказа Государственного комитета по делам межнациональных отношений 
Республики Крым от 15.09.2020 №121-п

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в 
Государственном автономном учреждении Республики Крым «Медиацентр им. Исмаила 
Гаспринского» (Приложение № 1 к настоящему Приказу).

2. Утвердить Положение о комиссии по обеспечению соблюдения лицами, 
замещающими отдельные должности на основании трудового договора в Государственном 
автономном учреждении Республики Крым «Медиацентр им. Исмаила Гаспринского», 
ограничений и обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции 
(Приложение № 2 к настоящему Приказу).

3. Установить, что все сотрудники Государственного автономного учреждения 
Республики Крым «Медиацентр им. Исмаила Гаспринского» (далее - Учреждение), подают 
декларацию о возможной личной заинтересованности лицу, ответственному за 
противодействие коррупции в Учреждении ежегодно, в срок до 30 апреля года, следующего 
за отчетным.

4. Установить, что лица, претендующие на замещение должностей в Учреждении, при 
приёме на работу подают декларацию о возможной личной заинтересованности лицу, 
ответственному за противодействие коррупции в Учреждении.

5. Утвердить форму декларации о возможной личной заинтересованности 
(Приложение № 3 к настоящему Приказу).

mailto:mediacenter2015@mail.ru


6. Ведущему специалисту по кадрам Егизарьян С.А. подготовить дополнительные 
соглашения к трудовым договорам по следующим должностям в Учреждении: начальник 
издательского отдела, специалист по закупкам (при наличии), руководитель контрактной 
службы (при наличии), по должности работника, назначенного председателем закупочной 
комиссии Учреждения, и по должности заведующий хозяйством. Дополнительными 
соглашениями дополнить раздел «Права и обязанности Работника» трудовых договоров по 
вышеуказанным должностям следующими обязанностями: Принимать меры по 
предотвращению и урегулированию конфликта интересов, представлять сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также положений об 
ответственности за неприятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта 
интересов, непредставление либо представление заведомо недостоверных или неполных 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

7. Секретарю руководителя М.А. Альчиковой ознакомить письменно сотрудников 
Учреждения с настоящим Приказом.

8. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Врио директора Н.Р. Реизова


